
 

 

РІШЕННЯ № 70 

Про відображення профайлів у Єдиному реєстрі адвокатів України  
 
 

«11-12» серпня 2023 року       м. Ужгород 

Рада адвокатів України, обговоривши питання відображення профайлів 

у Єдиному реєстрі адвокатів України, у разі наявності двох та більше 

профайлів у адвоката, наприклад у зв’язку з припиненням його права на 

заняття адвокатською діяльністю, а також можливість їх синхронізації в 

реєстрі; 

взявши до уваги, що відповідно до ч.1 ст. 17 Закону України  

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Рада адвокатів України 

забезпечує ведення Єдиного реєстру адвокатів України з метою збирання, 

зберігання, обліку та надання достовірної інформації про чисельність і 

персональний склад адвокатів України, адвокатів іноземних держав, які 

відповідно до цього Закону набули права на заняття адвокатською діяльністю 

в Україні, про обрані адвокатами організаційні форми адвокатської діяльності; 

з огляду на те, що відомості про припинення права на заняття 

адвокатською діяльністю вносяться до Єдиного реєстру адвокатів України  

(ч. 7 ст. 32 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність»); 

з метою дотримання принципів відкритості, повноти та достовірності 

відомостей у Єдиному реєстрі адвокатів України, у тому числі щодо 

інформації про дисциплінарну відповідальність як застосування до адвоката 

дисциплінарного стягнення та відповідно наявність/відсутність права адвоката 

здійснювати адвокатську діяльність у різні періоди; 

взявши до уваги пропозиції членів Ради адвокатів України, керуючись 

статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів 

України, вирішила: 

1. Зобов’язати Адміністратора бази даних ЄРАУ, при внесенні 

відомостей про отримання особою повторно свідоцтва про право на 

заняття адвокатською діяльністю, забезпечити у новому профайлі 

такого адвоката, посилання на інші наявні у ЄРАУ профайли про 

вказану особу, зазначивши у розділі «Інші відомості» інформацію про 

раніше діючі свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю 

з можливістю переходу на попередній/і профайл/и. 



 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів регіонів. 

 

Голова Ради адвокатів України      /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/       Ігор КОЛЕСНИКОВ 


